
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 02  

del 28/02/2018 

OGGETTO: “Indizione Consultazioni Elettorali” 
 

IL PRESIDENTE  

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr.50 serie 

1T repertorio nr.3132 Raccolta nr.2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr.178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della Croce Rossa 

a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

PRESO ATTO  della Delibera dell’Assemblea Nazionale della Croce Rossa Italiana nr.1 del 22 ottobre 2016 di 

approvazione del Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa 

Italiana; 

PRESO ATTO delle dimissioni da Consigliere del Comitato di Castelplanio, il socio CRI LORELLA CACIORGNA 

pervenute in data 11/09/2017 e della relativa impossibilità di subentro per esaurimento della lista dei 

non eletti; 

PRESO ATTO delle dimissioni da consigliere del Comitato di Ancona, il socio CRI ANDREA CORINALDESI 

pervenute in date 21/10/2017 e della relativa impossibilità di subentro per esaurimento della lista dei 

non eletti; 

PRESO ATTO delle dimissioni da Consigliere Giovane del Comitato di Tolentino, il socio CRI GENTILI ANGELA, 

pervenute in data 30/06/2017 e della relativa impossibilità di subentro per esaurimento della lista dei 

non eletti; 

PRESO ATTO delle dimissioni da Consigliere Giovane del Comitato di Matelica, il socio CRI LAURA CICCOLINI, 

pervenute in data 09/11/2016 e della relativa impossibilità di subentro per esaurimento della lista dei 

non eletti; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’indizione della consultazione elettorale per surroga di un Consigliere nel 

comitato di Senigallia a seguito di dimissioni del socio FERRARI MARCO pervenute il 17/02/2018; 

RAVVISATA la necessità di eleggere un nuovo consiglio direttivo a fronte delle precedenti procedure di 

commissariamento avviate in data 12/10/2017 numero 105 per il Comitato di Sassoferrato; 

RAVVISATA la necessità di eleggere un nuovo consiglio direttivo a fronte delle precedenti procedure di 

commissariamento avviate in data 30/10/2017 numero 114 per il Comitato di Potenza Picena; 

RAVVISATA la necessità di eleggere un nuovo consiglio direttivo a fronte delle precedenti procedure di 

commissariamento avviate in data 31/10/2017 con provvedimento n.115 per il Comitato di 

Chiaravalle; 

RAVVISATA la necessità di eleggere un nuovo consiglio direttivo a fronte delle precedenti procedure di 

commissariamento avviate in data 16/11/2017 numero 117 per il Comitato di Fabriano 

 

 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

VERIFICATE  le necessità emerse dal territorio;  

DETERMINA 

di indire le elezioni per i Comitati territoriali, ognuno per quanto di competenza, di: 

• Ancona 

• Castelplanio 

• Chiaravalle 

• Fabriano 

• Matelica 

• Potenza Picena 

• Sassoferrato 

• Senigallia 

• Tolentino 

Le procedure elettorali si svolgeranno a partire dal giorno 28 Febbraio 2018. 

La consultazione elettorale si terrà in data 20 maggio 2018. 

Con separato Provvedimento del Presidente Nazionale verrà istituito l’Ufficio Elettorale Regionale. 

 

 

         Il Presidente 

        Fabio Cecconi 

 

 

 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it

